5. CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS
[]

5.1. PUBLICAÇÃO/EXTRATO Nº 26/2020/CONTRATO Nº 26/20201440141

339036 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física
R $
850.000,00

R$ 830.000,00 R$ 698.386,28 R$ 665.925,29
R $
663.241,29

339039 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa
Jurídica

R $
440.000,00

R$ 680.000,00 R$ 262.206,63 R$ 255.203,01
R $
255.203,01

339047 - Obrigações Tributárias e Contributivas
R $
131.000,00

R$ 181.000,00 R$ 89.136,30 R$ 89.136,30
R $
89.136,30

339092 - Despesas de Exercícios Anteriores
R $
262.000,00

R$ 22.000,00 R$ 5.100,20 R$ 5.100,20 R$ 5.100,20

449052 - Equipamentos e Material Permanente R$ 0,00 R$ 90.000,00 R$ 23.459,90 R$ 21.779,90
R $
21.779,90

040107 - Vice-Corregedoria Geral da Justiça R$ 0,00 R$ 850.000,00 R$ 98.912,50 R$ 98.912,50
R $
97.702,50

339014 - Diárias - Civil R$ 0,00 R$ 170.000,00 R$ 98.912,50 R$ 98.912,50
R $
97.702,50

339030 - Material de Consumo R$ 0,00 R$ 150.000,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00

339033 - Passagens e Despesas com Locomoção R$ 0,00 R$ 150.000,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00

339035 - Serviços de Consultoria R$ 0,00 R$ 10.000,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00

339036 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física R$ 0,00 R$ 10.000,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00

339039 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa
Jurídica

R$ 0,00 R$ 150.000,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00

339047 - Obrigações Tributárias e Contributivas R$ 0,00 R$ 10.000,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00

339092 - Despesas de Exercícios Anteriores R$ 0,00 R$ 10.000,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00

339093 - Indenizações e Restituições R$ 0,00 R$ 10.000,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00

449052 - Equipamentos e Material Permanente R$ 0,00 R$ 180.000,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00

Total
R $
80.018.032,
00

R $
124.345.032,0
0

R $
110.839.371,61

R $
92.482.032,25

R $
90.211.388,
86

Fonte: Relatório SFNATLIQPAG - Despesa Acumulada por Fonte/Natureza 12/2019 (SIAFE-PI em 16/01/2020 12:10) - Ugs
040101/040105/040106

Fonte: Relatório SFNATLIQPAG - Despesa Acumulada por Fonte/Natureza 12/2019 (SIAFE-PI em 16/01/2020 12:46) - Ugs 040103/040107

Extrato Nº 26/2020 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SLC/SLC-APOIO
ATO/ESPÉCIE: Contrato Nº 7/2020 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SLC/SLC-APOIO
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 19.0.000085164-0
CONTRATANTE: VICE-CORREGEDORIA GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUÍ - 040107, CNPJ nº 32.519.236/0001-25
EMPRESA/CONTRATADA: E.R. SOLUCOES INFORMATICA LTDA, CNPJ nº 05.778.325/0001-13
OBJETO/RESUMO: Constitui objeto deste contrato a aquisição de 11 (onze) Computadores Portáteis Ultrafinos (Notebooks).
VALOR TOTAL: R$ 71.049,00 (setenta e um mil quarenta e nove reais)
DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS E FINANCEIROS:
Dotação orçamentária: 449052 - Material Permanente. Unidade orçamentária:040107. FONTE:0118. Programa orçamentário: 02.061.0015.2890.
PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo de vigência do Contrato ora ajustado é de 12 (doze) meses, a contar da data da publicação do extrato deste
instrumento no Diário da Justiça do TJ/PI.
FISCAIS:

Função Nome Matrícula

Fiscal Demandante Francisco Igor de Lima e Silva 3069

Fiscal Demandante Substituto Natércio de Carvalho Nogueira 3066

Função Nome Matrícula

Fiscal Técnico Ney Marc de Oliveira Lopes 1629

Fiscal Técnico Substituto Luiz Amável Rio Lima Filho 3192

Função Nome Matrícula

Fiscal Administrativo Levi de Sousa Soares 3192

Fiscal Administrativo Substituto Giovanny Lima de Castro 28631

Diário da Justiça do Estado do Piauí
ANO XLII - Nº 8842 Disponibilização: Quinta-feira, 6 de Fevereiro de 2020 Publicação: Sexta-feira, 7 de Fevereiro de 2020

Página 19

TJPI
Realce

TJPI
Realce

6. GESTÃO DE CONTRATOS
[]

6.1. EXTRATO DE TERMO ADITIVO1439471

7. PAUTA DE JULGAMENTO
[]

7.1. 1ª CÂMARA ESPECIALIZADA CRIMINAL - 12/02/20201439927

Função Nome Matrícula

Fiscal da Vice- Corregedoria (Demandante) Rafael Lima Martins 3517

Suplente de Fiscal da Vice - Corregedoria (Demandante) Carllos Eduardo Ribeiro Portela Menezes 27667

DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL E DA VINCULAÇÃO AO EDITAL E A PROPOSTA:
Nas Leis Federais nº 10.520/2002, e nº 8.666/93, no Decreto nº 5.450/2005, na Resolução TJPI-19/2007, de 11.10.07 e na Portaria TJ/PI nº
168/11, de 25.01.11; Nos preceitos de Direito Público;Supletivamente, nos princípios da Teoria Geral dos Contratos e nas disposições do Direito
Privado. O presente Contrato vincula-se aos termos: Do Edital do Pregão Eletrônico nº 25/2019/TJ/PI e seus anexos, constante do Processo
SEI nº 19.0.000026933-9.Da proposta vencedora da CONTRATADA.ARP nº 48/2019/TJ/PI (1506624).Termo de Liberação Administrativa Interna
Nº 8/2020- PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SLC/SLC-APOIO (1519124); Autorização Nº 64/2020 (1516937) e Informação Nº 55653/2019
(1345402).
DATA DA ASSINATURA:
Documento assinado eletronicamente por George Eduardo Saliby, Usuário Externo, em 06/02/2020, às 10:36, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.
Documento assinado eletronicamente por Oton Mário José Lustosa Torres, Vice-Corregedor, em 06/02/2020, às 11:40, conforme art. 1º, III,
"b", da Lei 11.419/2006.
A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.tjpi.jus.br/verificar.php informando o código verificador 1531253 e o código
CRC 52B1C2EF.

ATO/ESPÉCIE: QUINTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE LOCAÇÃO N° 002/2015
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 19.0.000099926-4
CONTRATANTE: TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUÍ
CNPJ/CONTRATANTE: 06.981.344/0001-05
EMPRESA/CONTRATADA: CASAS DO JOSÉ LTDA.
CNPJ/CONTRATADA: 01.049.424/0001-03
OBJETO/RESUMO: O presente aditivo tem por objeto a prorrogação do período de vigência contratual, bem como reajuste do valor do aluguel,
com base no índice adotado no Instrumento de contratação inicial.
ALTERAÇÃO DO REPRESENTANTE LEGAL: A Empresa contratada passará a ser representada pelo senhor Peter Lima de Barros, conforme
Instrumento de Alteração Contratual Por Saídas de Sócios Com Mudança na Administração da Sociedade.
PRAZO DE VIGÊNCIA: Pelo presente termo aditivo fica prorrogada a vigência do Contrato por mais 12 (doze) meses, tendo por termo inicial o
dia 06/02/2020 e final o dia 06/02/2021. O Contrato poderá ser rescindido, sem qualquer ônus para a Administração, quando da conclusão do
prédio próprio destinado a abrigar as dependências do Judiciário estadual.
REAJUSTE: O valor mensal do aluguel, a partir da nova vigência, passará a ser o de R$ 29.772,14 (vinte e nove mil setecentos e setenta e dois
reais e quatorze centavos), correspondente à um reajuste aproximado de 7,82% (sete inteiros, e oitenta e dois centésimos percentuais) pelo
Índice IGP-M, do período de fevereiro/2019 à janeiro/2020.
VALOR: O valor do aluguel passará a ser de R$ 29.772,14 (vinte e nove mil setecentos e setenta e dois reais e quatorze centavos), para o
próximo período de vigência do Contrato.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

Unidade Orçamentária:
Natureza da Despesa:
FONTE:

040101 - Tribunal de Justiça
339039 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
118 - Recursos de Fundos Especiais

PROJETO/ATIVIDADE:
Classificação Funcional:

2864 - Custeio das Unidades Administrativas e Judiciárias - 1º Grau
02.061.0015.2864

ASSINATURA:
Documento assinado eletronicamente por Sebastião Ribeiro Martins, Presidente,
Documento assinado eletronicamente por Peter Lima de Barros.

PAUTA DE JULGAMENTO
1ª Câmara Especializada Criminal
A Secretaria Judiciária do Tribunal de Justiça do Estado do Piauí torna pública a relação dos processos que serão apreciados em Sessão
Ordinária da 1ª Câmara Especializada Criminal a ser realizada no dia 12 de fevereiro de 2020, a partir das 9h. Os processos adiados ficam
automaticamente incluídos na próxima pauta, independentemente de nova publicação.
Processos PJE
01. 0710076-40.2018.8.18.0000 - Recurso em Sentido Estrito Publicado em 13-12-2019
Recorrente: VIANEZ PEREIRA LUSTOSA ADIADO
Advogados: Fábio Alves Leandro (OAB/DF nº 54.634) e outra Publicado em 24-01-2020
Recorrido: MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO PIAUÍ ADIADO
Relator: Des. Pedro de Alcântara da Silva Macêdo Publicado em 31-01-2020
ADIADO
02. 0712674-30.2019.8.18.0000 - Apelação Criminal Publicado em 13-12-2019
Apelante: FAGNER FELIPE DE SOUSA CHAGAS ADIADO
Defensora Pública: Norma Brandão de Lavenere Machado Dantas Publicado em 24-01-2020
Apelado: MINISTÉRIO PUBLICO DO ESTADO DO PIAUÍ ADIADO
Relator: Des. Pedro de Alcântara da Silva Macêdo Publicado em 31-01-2020
ADIADO

Diário da Justiça do Estado do Piauí
ANO XLII - Nº 8842 Disponibilização: Quinta-feira, 6 de Fevereiro de 2020 Publicação: Sexta-feira, 7 de Fevereiro de 2020

Página 20